
 

 

 

 

Prot. n. 28/reg. det.  

d.d. 23 ottobre 2017 

 

 
 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 28/2017 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IT, INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO 

 

Oggetto: adesione a Convenzione Mercurio per fornitura energia elettrica. 

 

- Premesso che in data 31 maggio 2017, con ordinativo numero 5000109159, la Fondazione ha 

aderito alla convenzione APAC per la fornitura di energia elettrica per la durata di 12 mesi a partire 

dal 1 luglio 2017; 

- Preso atto che in data 4 settembre 2017, l’Agenzia provinciale per gli Appalti e Contratti (APAC) ha 

comunicato di aver sottoscritto una nuova convenzione per la fornitura di energia elettrica con la 

società Edison Energia s.p.a., dando termine alla proroga in essere con la Società Dolomiti Energia. 

APAC ha conseguentemente comunicato agli enti aderenti che, in base agli articoli 23, 25 25 della 

precedente convenzione ed al punto 4.4 della guida alla convenzione medesima, è necessario 

procedere al recesso dal contratto in essere e aderire alla nuova convenzione entro i termini 

prescritti. 

- Atteso che il consumo annuale stimato di energia elettrica della Fondazione Bruno Kessler è di 

circa 6.000.00 di kWh per una spesa prevista di € 950.000 oltre l’iva di legge; 

- Visto che per contratti superiori a euro 500.000,00, la determinazione a contrarre deve essere 

assunta dal Presidente della Fondazione bruno Kessler; 

- Considerato che i termini fissati da APAC per l’adesione alla nuova Convenzione di cui all’oggetto 

non consentono di attendere la prossima seduta del Consiglio di Amministrazione e che in tal 

senso si provvede in via d’urgenza, con successiva ratifica da parte dell’organo competente. 

DETERMINA  

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI PROCEDERE alla comunicazione, nei termini di legge, alla Società Dolomiti Energia con sede in 

Trento via Fersina n. 23 codice fiscale e partita IVA n. 01812630224 del recesso dal contratto in 

essere per la sopravvenuta attivazione della Convezione APAC n. 44717 del 4 settembre 2017; 

3. DI AFFIDARE la fornitura di energia elettrica dal 01 dicembre 2017 al 30 novembre 2018 alla 

società EDISON ENERGIA s.p.a. con sede in Milano, Foro Buonaparte, 31 codice fiscale e partita IVA 

n. 08526440154, affidataria della nuova Convenzione, per l’importo presunto di € 950.000,00 

+IVA; 

4.  DI STABILIRE che i costi relativi alla fornitura in oggetto saranno imputati pro quota a valere sugli 

esercizi finanziari 2017 e 2018 sui Conti, Centri di Costo e Commesse definite nei budget annuali. 

*** ***** *** 

Manda al Responsabile per la fase di individuazione del contraente Paola Angeli l’esecuzione degli atti 

conseguenti al presente provvedimento. 

Trento, lì 23 ottobre 2017 

Il Responsabile del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio 

      Dott. Marco De Rosa 

Letto, visto e approvato 

     Il Presidente  

prof. Francesco Profumo 


